

NORDRE

Nyt



MEDLEMSBLAD FOR NORDRE SKAKKLUB, ÅRHUS.

Nr. 2.

NOVEMBER 1 9 7 3.

LEDER



FORMANDSSKIFTE ! ?

Som omtalt inde i bladet trækker klubbens formand Svend Eriksen sig tilbage med virkning fra nytår af helbredsmæssige grunde.

Klubbens ledelse varetages indtil generalforsamlingen i maj eller juni af næstformanden Poul Frausing og sekretæren Knud Herskind, der vil dele hvervet mellem sig, idet den ene overtager formandsposten og den anden turneringslederhvervet.

Denne løsning stiller en række ubesvarede spørgsmål. For det første om, hvem der skal være ny formand, og dernæst hvilke opgaver en formand i det hele taget skal påtage sig, idet hovedparten af ledelsesopgaverne indtil nu har været varetaget af formanden, hvilket naturligvis betyder en belastning for en enkelt person. Med hensyn til ny formand har begge d'herrer, der fra januar midlertidigt overtager ledelsen ved flere lejligheder udtrykt, at de ikke ønsker valg til formand, og

det kan derfor blive vanskeligt at finde en person, der både kan og vil være formand. Endvidere vil det vel være rimeligt at overveje, hvorvidt en formand tillige skal være turneringsleder m.v., og om problemet måske kunne løses ved at delegere opgaverne ud til den øvrige bestyrelse eller måske ud over bestyrelsens rækker.

Skulle man vælge at dele opgaverne mere ud, kolliderer man blot med et andet problem, nemlig medlemmernes klare modvilje mod at påtage sig opgaver, som er ulønnede og i mange tilfælde utaknemlige. Man må jo også indrømme, at det absolut er det nemmeste at holde sig tilbage, men skal klubben ikke gå i stå eller gå tilbage, vil det med dens nuværende størrelse kræve at flere medlemmer aktiveres.

Sluttelig skulle man måske opfordre medlemmerne til at fremkomme med eventuelle løsninger på disse problemer og eventuelt udveksle synspunkter her i bladet. Det er immervæk et stykke tid siden, vi har set et læserbrev.

HOLDTURNINGER



Nordre - Øbro 4 - 4.

1 Den kamp kan få prædikament "de faldne vingers kamp", da Jørn Sloth, Jens Kølbæk og undertegnede tabte på tid - de to sidstnævnte i meget gunstige stillinger. Efter 4 timers spil så det derfor meget sort ud, da Erik Bang som den eneste af de 5 første havde vundet, men så tog O. Kroll, Eigil Pedersen og Erling Højbjerg sig sammen og sikrede "det halve nederlag".

Spørgsmålet er nu om toget til DM ikke allerede er kørt uden Nordre - i hvert fald er der ikke plads til flere af disse bløde resultater, så stakkels Gentofte der kommer på besøg d. 18. november.

Typisk for I holdets indsats bliver vist desværre bedst sat i relief at vores "reserve" Erling Højbjerg, der alene er topscorer med 2 points.

Stillingen i I div.

Studerterne	12 points
Nordre	9 -
Kampklubben	9 -
Risskov	8 -
F.S.	8 -
Nørresundby	7½ -
Øbro	6½ -
Gentofte	4 -

Poul Frausing

Herning - Nordre 6 - 2.

2

Er der skabt tradition i 2. division? Igen 6 - 2 til Herning efter velgjort gerning, From sig snoed' som en ål, på Poul Erik gjorde han kål, Victor gik ned mod Kurt, det gik, som det var smurt, Ulrik var heldig mod Evald, hvis vinge bragtes til fald, Rudbeck syntes ret tillidsfuld, men Tage ham brat slog omkuld, Steen var kold og rolig mod Søren, han alt parered' og høsted' dusøren, Finn mod Fløe så tappert stred, til sidst han dog i græsset bed, Schmidt kom ganske godt fra start, men Ertbjerg var ham dog for smart, Per fik sin kongestilling svækket, og Leif fik ham fuldstændig knækket.

Victor Juul

Herning II - Nordre 2½ - 5½.

3N

Vort hold fulgte den fine start op og vandt en sollid 5½ - 2½ sejr mod Herning II. Min modstander lavede en kombination, men havde ikke set modkombinationen og tabte. Jan Løvig stod længe til tab, men forsvarede sig godt og vandt elegant slutspillet. Morten Vibe startede som en Aljechin, over spillede hurtigt stillingen og måtte ud i et håbløst slutspil. Knud Herskind derimod snuppede en bonde og førte slutspillet med dræbende præcision. Eigild Nielsen stred længe, men forgæves. Peter Locht stod en overgang lidt uldent, men viste stor

styrke i tårnslutspillet, som han vandt. Hakon Nielsen holdt udmærket en trykket stilling remis. På 8. bræt ligner Ernst K. Pedersen simpelt hen et 1 - tal hver gang.

Efter 2. runde fører vi med 10½ points foran Ålborg og Vejgård med 9½. Med det hold vi har, vinder vi sandsynligvis divisionen med Ålborg som en farlig outsider. Den 18. november har vi hjemmekamp mod Vejgård.

Peter Enevoldsen.

Kampåndens totale sejr.

3S IV.-holdets togt mod Vejen tog sit udgangspunkt i grøn morgenkaffe på banegårdens restaurant. Det almindelige samtaleemne: I.brættes indhold af grøn kaffe - det brillante var dog hans tilstedeværelse overhovedet, hvilket gav en rimelig stemning, indtil vi opdagede Søgaards fravær. Da vi arriverede i Vejen, viste det sig, at Søgaard ikke havde løbet bag efter toget, men derimod havde Eriksen ringet til Vejen Skakklub og anmeldt hans forsøg på at nå frem. Og se - skete det ikke få minutter før vingen faldt, at Søgaard-Jensen, denne fighter og kæmper, hvis heroiske indsats i fremtiden vil stråle af egen kraft, ved sin tilsykomst tændte kampåndens lys i de små skakhjerter. - Kampånden sejrede (5 - 3) - Søgaard-Jensen tabte. H. Schirner kæmpede godt og længe, men tabte, J. Christensen, Fleming Sørensen, Jørn Sv. Ander-

sen, H.J. Bjørnhart vandt, Dan Sörensson og Per Hansen spillede remis.

Jørgen Christensen

Nordre - Randers II 4½ - 3½.

M Hovedkredsturnering i M-rækken. M-række-holdet startede med en sejr på 4½ - 3½ over Randers II.

De enkelte spilleres indsats: Benny Larsen spillede remis, C. Nolde vandt heldigt (må man vist sige!), H.J. Bjørnhart kom ind i et tabt slutspil, P. Vækilds modstander brugte en masse tid i starten til nogle dårlige træk og tabte, K.F. Ålbæk kiksede til sidst, P. Hansen fik i skyndingen ikke alle varianter med, Leo Lybæk afsluttede elegant og Ivan Pedersen havde vundet, næsten inden vi andre var kommet i gang!

P. Vækild.

Vejlby-Risskov - Nordre 5½-2½

M Oprykningsaspiranterne fra Vejlbjby-Risskov besejrede vort mesterhold med 5½-2½. Denne sejr kunne endda være blevet 6-2, hvis ikke Leo Lybæks modstander havde været så venlig at tilbyde remis med en mat i to træk i baghånden, og Leo var naturligvis ikke sen til at acceptere. Benny Larsen var tæt på gevinst, men måtte nøjes med remis. Kurt Aalbæk var eneste sejrherre på holdet og Karsten Sieleman lavede det sidste halve point.

P. Vækild

Hørning - Nordre 1/2 - 7 1/2.

Skoleholdet er stærkere i år end i sidste sæson!

C1 Denne påstand voves på grundlag af kun en kamp. Det drejer sig om kampen i C-rækken mod Hørning på

Hørning Skole. Efter forrygende spil vandt vi 7 1/2 - 1/2 - trods savnet af både Vibe, Loch og Tommy H. Sejren var så sikker, at jeg denne gang vil undlade at fremhæve nogle frem for andre.

Dog en undtagelse, hvad angår de nye på holdet. Dem havde vi tre af - velkommen til !!

Klaus Mosegård er en typisk spiller for "skoleholdet" - glimrende blik for spillet, og i meget stærk udvikling, ham er vi glade for at ha' med. Det samme gælder for en gammel kending Ryø, som jeg håber bliver fast mand på holdet.

J. Axel Nielsen trådte til som reserve, og gjorde det så godt, at han er velkommen til at være med ved først givne lejlighed!

Det må være min pligt at gøre bestyrelsen opmærksom på, at vi er skuffede over at blive placeret i C-rækken. UK burde have meldt os til i A-rækken inden fristen udløb! Det må være i orden at ca. 2 hold ikke vil spille holdskak (Nordre stiller med 7 hold mod 9 sidste år), men det er ikke i orden, at UK forsømmer at placere spillerne, hvor de hører hjemme; dette gælder i særlig grad for skoleholdet, som ikke er tilfredse med at vinde ure og points til klubben, men også gerne vil spille

skak med jævnbyrdige.

I den forbindelse vil vi gerne udfordre M-holdet til en kamp - f. eks. en af de nærmeste mandage. Vi vil ikke kræve, at M-holdet skal bytte plads med os i tilfælde af et nederlag - så kom bare an.

Erik Pontoppidan

Skanderborg - Nordre 2 1/2 - 5 1/2.

D Så kom der gang i brikkerne igen.

Tirsdag aften var D-holdet på visit i Skanderborg.

Formand Svend havde jo inden afrejsen givet udtryk for, hvad han ventede af os - og vi levede næsten op til det.

Vi slap igennem uden tabspartier, og kunne derudover inkassere 3 gevinster. Vor nye kasserer lagde ud med en lammende "Orangutang" og fik stille og støt sin modstander ned i støvet.

Steffen Knak valgte at forsvare sig med en Caro-Kann og kunne taket være en af de næsten klassiske faldgruber indhøste et gratis tårn allerede i 6. træk. Leif Andersen kom fra start med en uortodoks forsigtighed, var snart en bonde og en kvalitet bagud, men klarede skærene ved et solidt sammentømret angreb og fik gradvis trevlet sin modstanders stilling helt op - og så var det point hjemme! Den resterende del af holdet - Axel Schmidt, Ole Søgaard, Viggo Pedersen, Benny Mossner og Rames havde hver for sig spændende partier, som længe kunne blive til hvad som

helst, men som altså blev til 5 stille kompromisser efter 30 - 35 træk.

Alt i alt en sæsonstart, som vi dog vist ikke behøver at skamme os over.

Per Rames.

D-holdet kom i skole !

D Da vi var færdige med vores første kamp - den i Skanderborg - var vi nogle stykker, som sagde til hinanden: "Næste gang bli'r det skoledrengene - dem skal vi passe på."

Det må vi have glemt i mellemtiden, for kors hvor blev vi taget i skole, lad det blive røbet straks - vi gik ned med 2½-5½.

Steffen Knak lagde ud i vanlig fin stil og reddede allerede efter godt en times tid et point, men derefter blev der stille og roligt afleveret en serie smukke, runde 0'er, dels på grund af regulære "gedebukke" dels solid og grundig nedspilning. Ved stillingen 1-5 øgede Benny Mossner pludselig vores score med 507 ved at hive en remis i land og tilbage sad Ole Søgaard i en stilling som med lidt held kunne reddes hjem på en positionsfordel; der skulle spilles hårfint - og for at holde os alle på pinebænken skulle der en lille omvej til inden der blev afleveret en smuk mat midt på brættet !

Per Rames

BESTYRELSEN



GENERALFORSAMLING I AARHUS SKAK UNION

På Aarhus Skak Unions genralforsamling, hvor Nordre Skakklub var repræsenteret ved formanden, Kaj Larsen og Jørgen Rudbeck fremhævede formanden Svend Eriksen Nordre Skakklub generobring af danmarksmester-

skabet i holdskak og Jørn Sloths europamesterskab og udnævnelse til international mester i korrespondanceskak, men der var da selvfølgelig også så rosede ord til de øvrige århusianske klubber og spillere, som havde gjort sig fordelagtigt bemærket i årets forskellige turneringer.

I det forløbne år blev det til følgende "forfremmelser" blandt Nordres spillere: Jørgen Rudbeck (elitesp.), P. Øgaard Madsen (mestersp.), Jan Løvig Nielsen (mestersp.), Morten Vibe-Pedersen (mestersp.), Peter Loch (mestersp.), Ernst K. Petersen (mestersp.) og Dan Sörensson (mestersp.).

Vi fik selvfølgelig også både 1. og 2. klasses spillere op, men så megen plads kan jeg nok ikke få, så dem gemmer vi til de - hvilket forhåbentlig ikke varer så længe - rykker op i mesterklassen eller højere !!

Formanden glædede sig over den stadig stigende interesse for vort spil blandt ungdommer (Lars Lokdam og Chr. Frøkjær !!). Lørdag den 3/11 var der 270 unge spillere til stævnet på Jellebakkeskolen.

Der udspandt sig en ret livlig diskussion om forskellige emner, ligefra ungdomsskakken til de kommende turneringer, hvor de forskellige spillere, som skal med i koordinerede turneringer må belave sig på at ryste op med lidt mere indskud, da man nu endelig - langt om længe - har fundet på, at turneringslederen skal have noget for sit arbejde ! Lærer Svendsen var lidt misfornøjet med, at vi igen i år startede i C-rækken i hovedkredsturneringen med samme hold som i fjor. Udover at oplyse at Morten Vibe-Pedersen og Peter Loch ikke var på holdet i år, kunne formanden henvise til den redegørelse, der var i sidste nummer af Nordre Nyt. Beretningen blev godkendt og lideledes regnskabet, hvor Kaj Larsen, at han havde små 2700 kr. i kassen. Efter ca. 20 år på formandsposten

ønskede Svend Eriksen at takke af (begrundelsen den samme som overfor Nordre Skakklub !). Formandsposten blev dog alligevel i Nordre, idet man enstemmigt valgte Wagn Rosenlund til ny formand.

Wagn er jo ung og initiativrig, og der er ingen tvivl om, at Aarhus Skak Union får glæde af ham. Der skal nok komme noget fra hans hånd i Nordre Nyt - han har jo også før haft noget med !!

Som sekretær genvalgte A. Troels Møller V.R.S. og som kasserer Kaj Larsen.

Revisorerne Victor Juul Hansen og Knud Herskind, begge Nordre, genvalgte og kunne ikke protestere, da de ikke var tilstede !

Aarhus Skak Union tæller i øjeblikket 13 klubber med 532 medlemmer.

S. E.

Bestyrelsesmøde den 26/10 - 73 hos Poul Frausing.

Alle var mødt.

Formanden bød indledningsvis den nye kasserer velkommen i bestyrelsen.

Klubbladets udseende og økonomi blev drøftet og Rudbeck oplyste, at de direkte produktionsomkostninger ved bladet beløber sig til ca. kr. 50,- pr. nummer (200 eksemplarer), hvilket må anses for tilfredsstillende.

Klubkassereren drager som sidste år omsorg for, bestilling af studenterhuskort til samtlige klubbens aktive medlemmer.

Der har været rejst kritik af, at klubben i år kun havde tilmeldt hold i hovedkredsturneringens M-, C- og D-række, idet C-rækkespillerne med rette hævdede at have vundet denne række i overlegen stil sidste år og således burde

have været forfremmet til B-rækken. Formanden oplyste hertil, at han på grund af en særdeles ringe interesse blandt klubbens medlemmer for at spille hovedkredskampe havde undladt at tilmelde hold i rette tid, og havde så måttet tage til takke med hovedkredsformanden Victor Juul Hansens tilbud om at måtte stille op i de rækker, hvor der var en ledig plads. Der var enighed om, at den liste på hvilken de enkelte medlemmer kan melde sig til deltagelse på et hovedkredshold næste år skal hænges op i klublokalet allerede i maj måned, ligesom opslag skal ske i sæsonens næstsidste nummer af klubbladet.

Formanden var en smule skuffet over at kun 75 spillere havde fundet vej til klubturneringen, ligesom han var af den mening, at resultatet af propagandafremstødet ved sæsonens begyndelse var for magert, idet det kun har givet relativt få nye indmeldelser.

Da der kun havde meldt sig 8 kvalificerede deltagere til klubturneringens øverste klasse måtte det konstateres, at forudsætningen for at give de i indbydelsen til denne klasse angivne præmiebeløb (bl.a. 1. præmie på kr. 1.000,-) var bortfaldet. Bestyrelsen vedtog dog, at klubmesteren foruden den sædvanlige kontante præmie burde erholde en ærespræmie for sin præstation. Efter at have ydet det velsynende kaffebord sin retfærdighed og efterfølgende nydt cognac'en belavede vi os så småt på at afslutte mødet, da formanden lod en bombe

springe:

"Jeg går af til 1. januar" !!

Af helbredsmæssige grunde ønsker Svend Eriksen at stoppe sit store og ihærdige arbejde for klubben. Det blev hurtigt klart, at for- manden mente sin beslutning alvor- ligt og Poul Frausing indvillige- de i, at overtage formandshvervet indtil generalforsamlingen i maj måned. Han understregede dog kraf- tigt, at han absolut ikke ønskede at være formandskandidat til val- get i maj måned næste år.

Knud Herskind.

TEORIUNDERVISNING.

For resten af året er der teoriun- dervisning den 19/11, 26/11, 3/12 og 10/12. Det foregår i mødelokale I på første sal i Studenternes Hus fra kl. 18³⁰ til 19³⁰.

Indtil nu har tilslutningen været så ringe, at man må formode, at be- hovet ikke mere er tilstede, men som nævnt fortsætter undervisningen til nytår!

J. Rudbeck.

CPR-NUMRE UDBEDES :

Da unionen for ca. et år siden har bedt om CPR-numre for samtlige med- lemmer, vil der i den nærmeste frem- tid blive opslået en liste i klub- ben over de, der endnu ikke er re- gistreret under CPR-nummer.

Disse medlemmer bedes henvende sig til kassereren, så nummeret kan blive meddelt til unionen.

J. Axel Nielsen.

VINTERTURNERINGEN 1973/74

Vinterturneringen er så endelig ved at komme i gang med 78 del- tagere. Der har allerede vist sig enkelte slappe, der har vanskeligt ved at huske, at der skal meldes afbud, såfremt man er forhindret. Til gengæld er der så spillere, der er "for flinke" til at sende afbud. Vi skulle jo gerne have lidt mere fart på; jul og nytår stjæler jo et par spilleaftener fra os, og da hovedkreds- og divisionsturneringen også berører spilleaftenerne, skul- le vi meget gerne udnytte alle de klubaftener, hvor der kan spilles. Altså vi går på hver mandag kl. 19.30.

I eliteklassen har vi fået Kurt Nielsen og Ulrik Thomassen med, og der er altså nu lo, der kæm- per om klubmesterskabet. Der kun- ne selvfølgelig let have været en del flere med i denne klasse, men det vil vi ikke diskutere igen. Som nævnt er der ikke spillet så meget endnu, men en lille over- sigt kan vi da godt give. Eventuelle tal i parantes er spil- lede partier:

Eliteklassen:

Jørn Sloth	2 p.
Poul Frausing	2 p. (3)
Jørn Schmidt	2 p. (4)

Mesterklassen:

Harald Schirner	2½ p.(3)
Peter Loch	2 p.
Ernst K. Petersen	2 p.(3)

1. klasse gr. I:

H. E. Leimand	2½ p.(3)
Peter Vækild	1½ p.(2)
Chr. Nolde	1½ p.(2)
H. J. Bjørnhart	1½ p.(2)

1. klasse gr. II:

Peter Mikkelsen	2 p.
Ivan Pedersen	2 p.(3)
Søgaard Jensen	2 p.(3)

2. klasse:

Thomas Knudsen	3½ p.(4)
Edv. Vinther	3 p.(4)
Hans B. Mogensen	3 p.(4)

3. klasse:

Bent Sejer Hansen	5 p.(6)
Peter Simonsen	4½ p.(5)
Torben Høedholt	4 p.(5)

S. E.

MEDLEMSNYTNORDRE HAR SNART 2 INTERNATIONALE
KORRESPONDANCEMESTRE!

Det er nok efterhånden sivet ud, at undertegnede er blevet international k-mester. Jeg havde en halv titel i forvejen og sikrede mig den anden halvdel i 8. EU-mesterskab, der nu er ved at være afsluttet (start februar 1971). Derimod er det nok mindre kendt blandt klubbens medlemmer, at Nordre snart kan hilse endnu en international k-mester velkommen! Det er naturligvis Erik Bang, 1.divisionsholdets slagkraftige 4-bræt. Han har også erhvervet en halv titel i 8. EU-mesterskab ved at score 10½/14 uden tabspartier. Men han hviler ikke på laurbærrerne. Allerede i oktober 1972 startede han i 8. k-olympiade, hvor han spiller på 1. bræt for Danmark. Disse partier er nu så vidt fremskredne, at Erik godt tør love at score over de 55%, der kræves for at få en halv titel mere!

Iøvrigt er spændingen om 2.pladsen i 8.EU-mesterskab endnu ikke udløst. Russeren Kosenhov har

10 p + 1 uafsluttet parti mod Eriks 10½ p. Efter eget udsagn (for et par måneder siden) skulle russeren ikke kunne vinde sit sidste parti mod hollænderen v.d.Enden. Hvis det holder, bliver der altså ligestilling på 2. pladsen. Men i så fald bliver det efter alle solemærker at dømme Erik Bang, der sikrer sig den vigtige billet til næste VM-finale i kraft af bedre korrektion end russeren. Der er altså gode chancer for, at Nordre får 2 spillere med i 8. VM-finale, der skal starte engang i 1975 med 13-17 deltagere. Her gælder det naturligvis VM-titlen, men det er muligvis for højt at stræbe selv for Nordre-spillere! Mindre kan dog også gøre det. En 3. plads (evt. på deling) giver således automatisk stormestertitlen i k-skak.

Jørn Sloth.



POKALTURNERING - KORRESPONDANCESKAK!

Den 15. december slutter tilmelding til korrespondancepokalturneringen (se opslag i klubben). Evt. øvrige oplysninger om turneringen kan fås hos undertegnede, til hvem tilmelding også kan foretages.

Jørgen Axel Nielsen

JØRN SLOTH FÅR MEDALJE !!

Ved en mindre højtidelighed i klubben den 3/12.73 vil Jørn Sloth få overrakt en medalje for sin titel som international korrespondance-mester.

Overrækkelsen foretages af Danmarks repræsentant i ICCF (internationale korrespondanceorganisation) Arne Henriksen, der også er manden, som overtalte Jørn Sloth til at stille op i turneringen, der førte til titelen.

A.E.

PARTI FRA FESTUGETURNERINGEN !

Nordre Nyt's redaktion har opfordret klubbens nyeste og yngste elitespiller Steen Kristensen til at vise et af sine partier. Partiet er dog ikke fra turneringen, hvor Steen blev elitespiller, men fra festugeturneringen her i efteråret.

Da jeg holder mest af at vise mine gevinstpartier, må jeg indrømme, at udvalget ikke var særligt stort. Faktisk kunne der kun blive tale om mit tju-bang parti, fra anden runde - spillet søndag kl. 10.

Hvid: Steen Kristensen, Nordre

Sort: Bent Jochumsen, 1968.

1. e2-e4 c7-c5

Kunne man vente andet? Jeg plejer at spille den lukkede variant (2. Sc3), men jeg er principielt modstander af at "file" en højhellig søndag kl. 10. Nej, lad os få lidt gang i foretagendet.

2. Sg1-f3 Sb8-c6
3. d2-d4 c5xd4
4. c2-c3 ----

Jochumsen, der under de førstetræk havde siddet mageligt henslængt i sikker forvisning om at komme ind i en "almindelig" sicilianer vâgner nu pludselig op. Teksttrækket - den såkaldte Morragambit er meget skarp. Hvid ofrer en bonde for et tempo og får i tilgift den åbne c-linie.

Sort har nu valget mellem at afslå gambitten (4.Sf6) eller at modtage (4. dxc3). Jochumsen er ingen tøsedreng, derfor

4. ---- d4xc3
5. Sblxc3 e7-e6
6. Lfl-c4 a7-a6 ?

Bedre er 6.-d6. En slags hovedvariant er 7. o-o, Sf6, 8. De2, Le7, 9. Tdl, e5 og sort har mindst lige spil.

7. Ddl-e2 Lf8-c5

Løberen hører hjemme på e7.

8. o-o b7-b5
9. Lc4-b3 Sg8-e7

Hvordan straffer man sorts halvmærkelige åbningsspil. En god mulighed er 10. Lf4, Sg6, 11. Lg3 og sort har det skidt. Den umiddelbart tiltalende plan 10. e5 er nok ikke særlig god. Sort svarer 10. Sf5.

Jeg trak imidlertid hurtigt

10. Tfl-d1 Dd8-c7

11. Lcl-g5 ----

Løberen skal ud, så a-tårnet kan placeres i c-linien. På 11. -, h6 følger nu 12. Lh4 og dernæst Lg3, hvorefter hvid står pragtfuldt.

11. ---- Se7-g6

Løberen fratages feltet h4. Der truer nu 12. -, h6.

12. Tal-cl h7-h6

Hvis løberen går til e3 har sort ingen særlige problemer efter 12.-, Lxe3, 13. Dxe3, o-o, f.eks. 14. Sd5, exd5, 15. exd5, Lb7

13. Sc3-d5 ----

Spillet kompliceres. På 13. -, exd5 kunne f.eks. følge 14. Txc5, hxg5, 15. exd5+, Kd8, 16. d6!, Da7 (Db6), 17. Sxg5 og sort er færdig. På 15. -, Kf8 følger simpelthen 16. exc6

13. ---- Dc7-a7

Jochumsen sidestepper elegant, men han har vist overset det følgende nyrehug:

14. Tc1xc5 ----

På 14. -, Dxc5 følger nu 15. Le3 og sort kan opgive (15. -, Df6, 16. Sc7+ o.s.v.).

14. ---- h6xg5

15. Td1-cl Da7-b8

15. -, exd5, 16. exd5 er jo det hvide ud af øjnene. Efter teksttrækket truer 16. -, g4.

16. g2-g3 Ke8-f8

På 16. -, exd følger 17. exd+, Sce7, 18. Txc8, Dxc8, 19. Txc8, Txc8, 20. d6. Med teksttrækket planlægger sort exd5. Hvid kunne nu trække 17. Se3 og efter 17. -, Lb7, 18. Sxg5 står han bedst. Jeg valgte det skarpe

17. Sf3xg5 ----

På 17. -, exd følger nu 18. exd, Sce7, 19. d6, Dxd6, 20. Df3 med gevinst eller 18. -, Sce5, 19. Txc8, Dxc8, 20. Txc8, Txc8, 21. f4, Sc4, 22. Lxc4, Txc4, 23. d6 (truer f5), Tc5, 24. De4 og hvid vinder. Jochumsen var imidlertid blevet godt mør og trak

17. ---- Lc8-b7

18. Sd5-b6 Db8-d8

19. Sf6xa8 Lb7xa8

Med en kvalitet i overvægt burde resten være teknik, men jeg havde kun 20 minutter tilbage til 21 træk.

20. De2-d2 Dd8-e7

21. f2-f4 La8-b7

22. Dd2-c3 Kf8-g8

23. a2-a4 b5-b4

24. Dc3-e3 De7-f6 ?

25. e4-e5 Df6-d8

26. f4-f5 Sg6xe5

27. f5xe6 d7xe6

28. Tc5xe5 Sc6xe5

29. De3xe5 Th8-h5

30. h2-h4 Th5xg5

31. h4xg5 - og hvid vandt.

Steen Kristensen

Ved du hvorfor
skakspillerne i Århus
altid spiller på så store
brædter?

Næ---

Jo så tror de, at
de bedre kan rejse
væltede brikker op uden
at vælte
endnu
flere



NORDRE *nyt*

Udgiver:

Nordre Skakklub, Århus

Redaktør:

Allan Eriksen,
Fuglebakkevej 114,
8210 Århus V. Tlf 10 12 71

I redaktionen:

Jørgen Rudbeck,
Hyldevej 6,
8240 Risskov. Tlf 17 42 93

Per Hansen,
L. A. Ringsvej 73,
8270 Højbjerg. Tlf. 27 23 54

Tegning:

Mogens Gissel,
Falstersgade 7,
8000 Århus C

Tryk:

Huset, Mølleparken, Århus

Oplag:

ca. 200 eksemplarer.

NYE MEDLEMMER.

Vi byder følgende nye medlemmer
velkommen i klubben:

Lars Lokdam
Stig Petersen
Christian Frøkjær

**Få råd
til eget
fritidshus**



Spørg
SPAREKASSEN

BBC

**BRABRAND
BYGGE CENTER 4/5**

**Symbolet
på endnu bedre
bankservice**

**DEN DANSKE
PROVINSBANK**



8270 HEDERØG
RUNDHØJ ALLE 71 VÆR 204
HR POUL ERIK NIELSEN